Consiglio Nazionale
dei Dottori Commercialisti
e degli Esperti Contabili

Le simulazioni riportate nelle tabelle che seguono valgono per tutte le tipologie di reddito per quanto attiene la parte fiscale, mentre, per la contributiva, prendono
quale esempio il regime proprio delle attivita da lavoro autonomo e impresa per cui é prevista l'iscrizione alla Gestione separata INPS

REDDITO DA DICHIARARE

Contributi gestione separata INPS

IRPEF

Addizionali regionali e comunali

IRAP

Flat tax 20% per integrativa speciale
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI

30.000
Se ha dichiarato subito tutto
7.500
5.475
450
878

14.303
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI

Se ha dichiarato 10.000 e fa integrativa per 20.000
3.928
1.397
-59
237
4.000
9.502
4.800
19.200

REDDITO DA DICHIARARE

Contributi gestione separata INPS

IRPEF

Addizionali regionali e comunali

IRAP

Flat tax 20% per integrativa speciale
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI

50.000
Se ha dichiarato subito tutto
12.500
10.570
750
1.463

25.283
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI

Se ha dichiarato 20.000 e fa integrativa per 30.000
5.000
3.450
300
585
6.000
15.335
9.948
39.790
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REDDITO DA DICHIARARE

Contributi gestione separata INPS

IRPEF

Addizionali regionali e comunali

IRAP

Flat tax 20% per integrativa speciale
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI

75.000
Se ha dichiarato subito tutto
18.750
17.733
1.125
2.194

39.801
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI

Se ha dichiarato 45.000 e fa integrativa per 30.000
11.250
9.145
675

1.316

6.000

28.386
11.415
45.660

REDDITO DA DICHIARARE

Contributi gestione separata INPS

IRPEF

Addizionali regionali e comunali

IRAP

Flat tax 20% per integrativa speciale
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI

100.000
Se ha dichiarato subito tutto
25.000
25.420
1.500
2.925

54.845
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI

Se ha dichiarato 70.000 e fa integrativa per 30.000

17.500

16.270

1.050

2.048

6.000

42.868
11.978
47.910
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REDDITO DA DICHIARARE

Contributi gestione separata INPS

IRPEF

Addizionali regionali e comunali

IRAP

Flat tax 20% per integrativa speciale
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI

150.000
Se ha dichiarato subito tutto Se ha dichiarato 120.000 e fa integrativa per 30.000
25.250 25.250
46.813 31.253
2.495 1.895
4.865 3.695
6.000
79.423 68.093
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE 11.330
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI 45.320
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