



Le simulazioni riportate nelle tabelle che seguono valgono per tutte le tipologie di reddito per quanto attiene la parte fiscale, mentre, per la contributiva, prendono quale esempio il regime proprio delle attività da lavoro autonomo e impresa per cui è prevista l'iscrizione alla Gestione separata INPS

REDDITO DA DICHIARARE	30.000	
	Se ha dichiarato subito tutto	Se ha dichiarato 10.000 e fa integrativa per 20.000
Contributi gestione separata INPS	7.500	3.928
IRPEF	5.475	1.397
Addizionali regionali e comunali	450	-59
IRAP	878	237
Flat tax 20% per integrativa speciale		4.000
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI	14.303	9.502
RI	SPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPE	ECIALE 4.800
	RISPARMIO PER QUATTRO	ANNI 19.200

REDDITO DA DICHIARARE	50.000	
	Se ha dichiarato subito tutto	Se ha dichiarato 20.000 e fa integrativa per 30.000
Contributi gestione separata INPS	12.500	5.000
IRPEF	10.570	3.450
Addizionali regionali e comunali	750	300
IRAP	1.463	585
Flat tax 20% per integrativa speciale		6.000
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI	25.283	15.335
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE		
	RISPARMIO PER QUATTRO A	ANNI 39.790

Ufficio stampa Consiglio nazionale dei commercialisti

Mauro Parracino parracino@commercialisti.it 06.47863627





REDDITO DA DICHIARARE	75.000	
	Se ha dichiarato subito tutto	Se ha dichiarato 45.000 e fa integrativa per 30.000
Contributi gestione separata INPS	18.750	11.250
IRPEF	17.733	9.145
Addizionali regionali e comunali	1.125	675
IRAP	2.194	1.316
Flat tax 20% per integrativa speciale		6.000
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI	39.801	28.386
	RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIA	LE 11.415
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI		NI 45.660

REDDITO DA DICHIARARE	100.000	
	Se ha dichiarato subito tutto	Se ha dichiarato 70.000 e fa integrativa per 30.000
Contributi gestione separata INPS	25.000	17.500
IRPEF	25.420	16.270
Addizionali regionali e comunali	1.500	1.050
IRAP	2.925	2.048
Flat tax 20% per integrativa speciale		6.000
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI	54.845	42.868
RIS	PARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SP	ECIALE 11.978
	RISPARMIO PER QUATTRO	O ANNI 47.910

Mauro Parracino parracino@commercialisti.it 06.47863627





REDDITO DA DICHIARARE	150.000	
	Se ha dichiarato subito tutto	Se ha dichiarato 120.000 e fa integrativa per 30.000
Contributi gestione separata INPS	25.250	25.250
IRPEF	46.813	31.253
Addizionali regionali e comunali	2.495	1.895
IRAP	4.865	3.695
Flat tax 20% per integrativa speciale		6.000
TOTALE IMPOSTE E CONTRIBUTI	79.423	68.093
RISPARMIO SU BASE ANNUA CON INTEGRATIVA SPECIALE 11.3		
RISPARMIO PER QUATTRO ANNI		

Ufficio stampa Consiglio nazionale dei commercialisti Mauro Parracino parracino@commercialisti.it 06.47863627